Si ecclesia catholica et apostolica est congregatio eorum hominum, qui incumbunt doctrinae apostolicae, qui in sancta communione versantur et dant operam supplicationibus, retinent quoque panis fractionem ex Christi instituto¹⁴, certe nos de ecclesiae possessione non potestis bonis rationibus depellere. Nam intra ista saepta nobis et Apostolis circumducta vitam et actiones nostras conamur continere at ceremonias a vestris maioribus inventas et traditas contempsimus. Istud quidem fatemur nos fecisse, addimus etiam, si vultis, vestris istis ceremoniis nihil dici neque cogitari posse splendidius, nihil pulchrius, nihil iucundius. Quem enim non delectet, etiam stolidum et impium hominem, illa sonorum suavitas tanta arte comparata et ad aures demulcendas accommodata? Quem non commoveat ille splendor auri, argenti, fulgor imaginum, ille odor suffimentorum? Illa reliqua omnia, quae non facile enumerari possint, quem non delectent, quem non in admirationem opum incitent? Agnoscimus in istarum rerum apparatu atque copia vestri ingenii et industriae splendorem elucere et istam laudem esse vestram propriam.

Sed dominus noster Iesus Christus doctrinam suis discipulis tradidit, illius explicandae laborem eis imposuit¹⁵, omnibus divinis virtutibus suos ornatos esse voluit atque eam demum ecclesiam et sponsam suam affirmavit, in qua haec ornamenta virtutum elucerent. Hunc cultum et ornatum Patri suo gratissimum esse testatus est, qui ex animo pulcherrimo proficiscitur, et certe, ut haec ornamenta consequamur longo tempore, magno labore, summa animi contentione, inflammato studio, ardentibus precibus, opus est. Et nisi quis nuntium mittat mundanis cupiditatibus, nisi relinquat studia delectationis atque opum¹⁶, nisi deferat ludos, iocos, convivia, amorem rerum mundanarum, nisi aequo animo odium et inimitias hominum subeat¹⁷, in possessionem horum ornamentorum pervenire non potest. Vestra enim ista ornamenta ex arca petuntur, pecunia comparantur, opibus nituntur, quae etiam per vim atque iniuriam comparantur et retinentur; nostra Dei colendi ratio, quae ex spiritu atque istis virtutibus proficiscitur, de quibus diximus, nobis optabilis et Deo grata est. Deus enim vult tales habere, qui illum spiritu et veritate colant¹⁸, vestra vero vobis utilis et quaestuosa. Utinam opibus istis, quas possidetis, et hac vestra potentia contenti sitis, nobis doctrinam Christi, quam ipsi contemnitis, concedatis et non tam crudeliter in nos saeviat. Christum et Trinitatem, ut quidam vestrum non ita pridem scripsit, reicimus, crimen istud de Christo non agnoscimus.